
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

Tel: 0346/21023 |       E-mail: SAic80600q@istruzione.it 

      PEC: SAic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: SAIC80600Q | Cod. Fiscale: 90017480162 

   Sito web: www.icclusone.edu.it 

DECRETO DI INCARICO ORA PER ALLORA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: DECRETO INCARICO ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI 

Percorsi individuali di mentoring e orientamento - Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 

- Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50236 

CUP: G94D21000310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U

http://www.icclusone.edu.it/


 
 

  VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 4304 del 3/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4” 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito     

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTI  i decreti per l’avvio di una procedura di selezione per la realizzazione dei percorsi in oggetto prot. 678 

del 3/2/2025, 683 del 4/2/2025 e 684 del 4/2/2025, con i quali l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta all’individuazione di personale interno/esterno per una durata 

complessiva massima rispettivamente di 54 edizioni da 10 ore, 15 edizioni da 10 ore, 4 edizioni da 10 

ore e una edizione da 20 ore 

 

VISTO  il 1° decreto di rimodulazione complessiva delle edizioni del decreto prot.n. 683 del 04/02/2025 e 

dell’avviso prot. n. 685 del 04/02/2025, con il quale il dirigente scolastico ha autorizzato le seguenti 

rimodulazioni per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e 

accompagnamento: 

- 5 edizioni da 10 ore recupero Matematica 

- 2 edizioni da 10 ore recupero di lingua Inglese 

- 1 edizione da 10 ore recupero di Lingua Francese 

- 3 edizioni da 10 ore Metodo di Studio 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

VISTO il 2° decreto di rimodulazione del decreto prot.n. 683 del 4/2/2025 e del decreto prot. n. 678 del 

3/2/2025, con i quali il dirigente scolastico ha autorizzato le seguenti rimodulazioni: 

 

- massimo 72 edizioni da 5 ore per i percorsi di mentoring e orientamento 

- attivazione dei seguenti percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento: 

 

                    1 edizione da 20 ore Orto Didattico 

        1 edizione da 10 ore Laboratorio di Lettura 

        

VISTI  l’avviso di selezione prot. n. 685, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 04/02/2025; 

 l’avviso di selezione prot. n. 2337, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/04/2025; 

  

VISTO  in particolare, l’art. 6 dei succitati Avvisi, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la  

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 19/02/25 / le ore 12.00 del 

30/04/25»; 

 

CONSIDERATO che alla data del 19/02/25 e del 30/04/2025, scadenza prevista dagli Avvisi per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

 

- n. 9 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per il ruolo di ESPERTO per i  

Percorsi individuali di mentoring e orientamento (2° decreto di rimodulazione prot. 2335 del 

14/04/25) 

 

- n. 14 candidature da parte del personale interno all’istituzione e 1 candidatura da parte di personale 

esterno per il ruolo di ESPERTO per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento (1° decreto di rimodulazione prot. 1276 del 1/3/25) 

 

- n. 3 candidature da parte del personale interno all’istituzione per il ruolo di ESPERTO per i Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curricolari (decreto di avvio procedura prot. 684 del 4/2/2025 e 2 ° decreto 

di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

- n. 3 candidature da parte del personale interno all’istituzione per il ruolo di TUTOR per i Percorsi 

formativi e laboratoriali co-curricolari (decreto di avvio procedura prot. 684 del 4/2/2025 e 2 ° decreto 

di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

- n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione e 3 candidature da parte di personale 

esterno per il ruolo di ESPERTO per i Percorsi individuali di mentoring e orientamento (2 ° decreto 

di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

- n. 2 candidature da parte del personale interno all’istituzione e 1 candidatura da parte di personale 

esterno per il ruolo di ESPERTO per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento (2° decreto di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione presenti negli Avvisi 

 

VISTO i verbali di selezione prot. n. 1090 del 20/02/2025 e prot. 2802 del 3/5/25 che riportano altresì la 

graduatoria dei candidati idonei, sottoscritti dalla Commissione incaricata con Decreto acquisito con 

prot. n. 5471 del 2/12/24; 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

PREMESSO CHE: 

1. L'Istituzione scolastica ha avviato in data 6/3/2025 i percorsi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) con l'obiettivo di attuare interventi finalizzati al potenziamento delle competenze di 

base e al contrasto alla dispersione scolastica. 

2. A fronte della necessità di attivare tempestivamente le attività, sono state inviate le lettere di incarico al 

personale individuato per ricoprire i ruoli di esperti e tutor, in conformità con il piano operativo e i criteri 

stabiliti nei bandi pubblicati. Tali lettere di incarico sono state redatte e comunicate ai destinatari prima 

dell’adozione del presente decreto, al fine di garantire la pronta attivazione dei percorsi formativi. 

3. Si è reso necessario procedere con l'adozione delle lettere di incarico prima della formalizzazione del 

relativo decreto di nomina, al fine di rispettare le tempistiche imposte dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza e le scadenze fissate per l'inizio delle attività. 

CONSIDERATO CHE: 

1. Le lettere di incarico inviate hanno previsto l’attribuzione di incarichi per la realizzazione di percorsi di 

potenziamento delle competenze, di orientamento e mentoring, nonché per attività co-curricolari, con 

il compito di garantire l'efficacia delle azioni a beneficio degli studenti, in particolare per il contrasto alla 

dispersione scolastica e per la riduzione dei divari territoriali. 

2. La formalizzazione del decreto di nomina è necessaria al fine di regolarizzare la posizione dei destinatari 

dell'incarico e di rendere ufficiale il riconoscimento delle attività svolte, in ottemperanza alla normativa 

vigente in materia di amministrazione pubblica e di gestione del personale scolastico. 

TENUTO CONTO CHE: 

3. L’adozione di tale decreto non comporta un pregiudizio per le attività già avviate e non determina alcuna 

interruzione o intersecazione con quanto già stabilito dalle lettere di incarico inviate. 

4. La regolarizzazione formale dell’incarico è in linea con i principi di trasparenza e legalità 

dell'amministrazione, e costituisce la necessaria formalizzazione dell'atto, con data di decorrenza stabilita a 

partire dal 6/3/2025. 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

▪ di approvare la graduatoria definitiva prot. n. 1268 del 28/02/2025: 

 

 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: percorsi individuali di mentoring e orientamento (2° decreto 

di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

Plesso Classi/sezioni  periodo  DOCENTE EDIZIONI PUNTEGGIO 

Secondaria 

Clusone 

 Singolo 

studente/studentessa 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 Arrigoni Cristina 
2 

 

14 

   Noris Valentina 1 12 

   Maggiolo Alberto 1 10 

   Pesce Francesco 2 13 

   Dorati Daniela 1 30 

   Conti Piergiovanna 1 25 

   Visini Ivonne 2 22 

   Legrenzi Lorenzo 3 12 

   Moioli Paola 5 20 

   TOTALE 18  

 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento (1° decreto di rimodulazione prot. 1276 del 1/3/25) 

  periodo  DOCENTE EDIZIONI PUNTEGGIO 

10 ore ogni edizione per 3 edizioni 

di recupero Italiano  

gennaio 2025  

15 settembre 2025  
Dorati Daniela 1 30 

  Benzoni Matteo 3 24 

    Patrizia Iorio 1 19 

          

10 ore ogni edizione per 3 edizioni 

di recupero Matematica 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 
Giudici Susanna 2 32 

    Visini Ivonne 1 22 

   Locatelli Silvia 1 20 

    Mussa Chiara 2 19 

          

10 ore ogni ediz. per 3 edizioni di 

recupero Inglese 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 
Schillaci Elena 2 

29 

    
Coti Zelati 

Martina 
1 

14 

          

10 ore ogni ediz. per 3 edizioni di 

recupero Francese 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 
Bianco Flavia 3 

16 

          

10 ore ogni edizione per 3 edizioni 

di recupero Metodo studio 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 Benzoni Matteo 
3 24 

  Patrizia Iorio 1 19 
 

 Arrigoni Cristina 1 14 

  Pesce Francesco 3 13 

  Moioli Paola 3 20 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari (decreto di 

avvio procedura prot. 684 del 4/2/2025 e 2° decreto di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

PLESSO LABORATORIO PERIODO ESPERTI TUTOR 

Secondaria 

Clusone 

20 ore per 1 edizione 

Laboratorio 

Giornalino 

gennaio 2025  

15 settembre 2025 
Bigoni Daria Arrrigoni Cristina 

Secondaria 

Clusone 

20 ore per 2 edizioni 

Laboratorio di arte 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 

Savoldelli Carmelina  

(2 ediz.) 

Patrizia Iorio  

(1 ediz.) 

Secondaria 

Clusone 

10 ore per 1 edizioni 

Laboratorio di Latino 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 
Dorati Daniela Conti Piergiovanna 

Secondaria 

Clusone 

10 ore per 1 edizioni 

Laboratorio di 

Lettura 

 gennaio 2025  

15 settembre 2025 
  

 
 

 

▪ di approvare la graduatoria definitiva prot. n. 2804 del 13/05/2025: 

 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: percorsi individuali di mentoring e orientamento (2° 

decreto di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

Plesso  N. ore  Classi/sezioni  periodo  Importo  POSIZ. DOCENTE EDIZIONI 

Secondaria 

Clusone 

5 ore 

ogni 

percorso 

per 72 

edizioni 

Singolo studente/ 

studentessa 

gennaio 2025  

15 settembre 

2025 

42,00€ 

/ora 

 

1 

Bigoni 

Daria 

 

4 

     

2 Iorio 

Patrizia 
2 

     

3 Pezzoli 

Mara 
20 

     

4 Paganessi 

Andrea 
4 

     

5 Sorlini 

Jessica 
1 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento (2° decreto di rimodulazione prot. 2335 del 14/04/25) 

 

Secondaria 

Clusone 

10 ore per 1 edizione 

di motivazione e 

accompagnamento 

Laboratorio di 

lettura 

 Minimo 3 

studenti  

 gennaio 2025  

15 settembre 

2025 

 79,00€ 

/ora 
Ghidini Stefania 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

Secondaria 

Clusone 

20 ore per 1 edizione 

di motivazione e 

accompagnamento 

Laboratorio orto 

 Minimo 3 

studenti  

 gennaio 2025  

15 settembre 

2025 

 79,00€ 

/ora 
Legrenzi Lorenzo 

Secondaria 

Clusone 

10 ore per 1 edizione 

di  motivazione e 

accompagnamento 

Laboratorio di 

lettura 

 Minimo 3 

studenti  

 gennaio 2025  

15 settembre 

2025 

 79,00€ 

/ora 
Sorlini Jessica * 

 

*Essendo previsto nell’avviso un unico “Laboratorio di lettura” viene affidato per precedenza alla Docente interna 

Ghidini Stefania, pertanto la Commissione esclude Sorlini Jessica Docente esterna. 
 

 
▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico e lo schema del Contratto di Lavoro Autonomo da 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 

▪ di conferire i seguenti incarichi individuali: 

 

INCARICO NOMINATIVO NUMERO DI 

ORE 

MASSIMO 

IMPORTO 

ORARIO 

LORDO 

IMPORTO 

TOTALE 

LORDO 

DURATA 

 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, motivazione e accompagnamento 

ESPERTO 

Recupero 

MATEMATIC

A  

Giovedi  
Scuola Secondaria 

 

 

LOCATELLI 

SILVIA 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 6/3/2025 

al 3/4/2025 

ESPERTO 

Recupero 

MATEMATIC

A  

Martedi 
Scuola Secondaria 

 

LOCATELLI 

SILVIA 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 11/3/2025 

al 15/4/2025 

ESPERTO 

Recupero 

MATEMATIC

A  

Martedi 
Scuola Secondaria 

 

GIUDICI 

SUSANNA 

 

 

10 

 

 

€ 79,00 

 

 

€ 790,00 

 

Dal 11/3/2025 

al 8/4/2025 

ESPERTO 

Recupero 

MATEMATIC

A  

Mercoledi 
Scuola Secondaria 

 

GIUDICI 

SUSANNA 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 12/3/2025 

Al 9/4/2025 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

ESPERTO 

Recupero 

MATEMATIC

A  

Martedi 

Scuola 

Secondaria 

 

MUSSA 

CHIARA 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 11/3/2025 

al 8/4/2025 

ESPERTO 

Recupero 

INGLESE 

Venerdì 

Scuola Sec. III B 

 

 

SCHILLACI 

ELENA 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 7/3/2025 

al 4/4/2025 

ESPERTO 

Recupero 

INGLESE 

Mercoledi 

Scuola Sec. III A 

 

 

SCHILLACI 

ELENA 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 12/3/2025 

al 9/4/2025 

ESPERTO 

Metodo di 

Studio 

Venerdì 

Scuola 

Secondaria 

 

 

MATTEO 

BENZONI 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 7/3/2025 

al 4/4/2025 

ESPERTO 

Metodo di 

Studio 

Mercoledì 

Scuola 

Secondaria 

 

 

CRISTINA  

ARRIGONI 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 12/3/2025 

al 9/4/2025 

ESPERTO 

Metodo di 

Studio 

Lunedì 

Scuola 

Secondaria 

 

 

PATRIZIA 

IORIO 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 10/3/2025 

al 7/4/2025 

ESPERTO 

Recupero 

FRANCESE 

Mercoledì 

Scuola 

Secondaria 

 

 

FLAVIA 

BIANCO 

 

 

10 

 

 

€ 79,00 

 

 

€ 790,00 

 

Dal 12/3/2025 

al 9/4/2025 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

  

Percorsi individuali di mentoring e orientamento in orario scolastico e/o extrascolastico 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

CRISTINA 

ARRIGONI 

 

20 

 

€ 42,00 

 

€ 840,00 

 

Dal 10/3/2025 

al 7/4/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

FRANCESCO 

PESCE 

 

20 

 

€ 42,00 

 

€ 840,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

DORATI 

DANIELA 

 

10 

 

€ 42,00 

 

€ 420,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

CONTI 

PIERGIOVANNA 

 

10 

 

€ 42,00 

 

€ 420,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

VALENTINA 

NORIS 

 

10 

 

€ 42,00 

 

€ 420,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

ALBERTO 

MAGGIOLO 

 

10 

 

€ 42,00 

 

€ 420,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

IVONNE 

VISINI 

 

20 

 

€ 42,00 

 

€ 840,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

LORENZO 

LEGRENZI 

 

30 

 

€ 42,00 

 

€ 1.260,00 

 

Dal 11/4/2025 

al 8/6/2025 

 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

DARIA 

BIGONI 

 

20 

 

€ 42,00 

 

€ 840,00 

 

Dal 13/5/2025 

al 8/6/2025 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



 
 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

PATRIZIA 

IORIO 

 

10 

 

€ 42,00 

 

€ 420,00 

 

Dal 13/5/2025 

al 8/6/2025 

 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

ANDREA 

PAGANESSI 

 

20 

 

€ 42,00 

 

€ 840,00 

 

Dal 13/5/2025 

al 8/6/2025 

 

ESPERTO 

Mentoring  

e orientamento 

 

MARA 

PEZZOLI 

 

90 

 

€ 42,00 

 

€ 3.780,00 

 

 

Dal 13/5/2025 

al 8/6/2025 

 

ESPERTO 

ESTERNO 

Mentoring  

e orientamento 

 

JESSICA 

SORLINI 

 

5 

 

€ 42,00 

 

€ 210,00 

 

Dal 13/5/2025 

al 8/6/2025 

 

 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

ESPERTO 

Laboratorio  

di latino 

 

DANIELA 

DORATI 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 15/4/2025 

al 8/6/2025 

 

TUTOR 

Laboratorio  

di latino 

 

PIERGIOVANNA 

CONTI 

 

10 

 

€ 34,00 

 

€ 340,00 

 

Dal 15/4/2025 

al 8/6/2025 

 

ESPERTO 

Orto Didattico 

 

LORENZO 

LEGRENZI 

 

20  

 

€ 79,00 

 

€ 1.580,00 

 

Dal 28/5/2025 

al 31/8/2025 

 

ESPERTO 

Laboratorio di 

lettura 

 

STEFANIA 

GHIDINI 

 

10 

 

€ 79,00 

 

€ 790,00 

 

Dal 28/5/2025 

al 30/6/2025 

 

 

Le seguenti candidature presenti in graduatoria non sono state oggetto di incarico per i seguenti motivi: 

 

BIGONI DARIA Esperto Laboratorio Giornalino 1 edizione da 20h: numero insufficiente di iscritti 

 

COTI ZELATI MARTINA Esperto recupero di Lingua Inglese 1 edizione da 10h: numero insufficiente di iscritti 

 

MOIOLI PAOLA Esperto potenziamento delle competenze di base, motivazione e accompagnamento: 5 Edizioni 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U



di mentoring da 10h e 3 Edizioni da 10h di Metodo di Studio: problemi organizzativi del candidato 

CARMELINA SAVOLDELLI Esperto Laboratorio di Arte 2 Edizioni da 10h: numero insufficiente di iscritti 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico e il Contratto di Lavoro autonomo;

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di concorso ai sensi della normativa

sulla trasparenza sopra richiamata

Clusone, 24 Gennaio 2026 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  (Prof. Raffaele Di Stasi) 

  Documento firmato digitalmente a norma del 

Codice dell’Amministrazione digitale  

     e delle norme ad esso conness

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000481 - 24/01/2026 - IV.5 - U


		2026-01-24T08:52:54+0000
	RAFFAELE DI STASI




